
Azienda  per  il  Diritto  agli  Studi  Universitari

CHIETI

SEDUTA  del 12  luglio  2018

Delibera  n. 38

L'anno  duemiladiciotto  il giorno  dodici  del  mese  di luglio  alle  ore 13,00  nella  sede dell'Azienda

per  il Diritto  agli  Studi  Universitari  di Chieti,  convocato  nei modi  e nei termini  di legge,  si riunisce  il

Consiglio  di Amministrazione  dell'Azienda  con  la Presidenza  del Prof.  Tonio  Di  Battista  e con  l'intervento  dei

componenti:

PA PA

1) Aw.  Antonella  DE  FELICE
(Vice  Presidente)

2) Prof.ssa  Patrizia  BALLERINI
(Componente)

x

x

3) Aw.  Gianpaolo  LUFRANO
(Componente)

4) Sig.  Giovanni  PAGLIARI
(Componente)

x

x

Assiste alla seduta, in qualità di Se@etario e con parere consultivo il Direttore dell'Azienda per il Diritto agli

Studi  Universitari  di Chieti,  Avv.  Teresa  Mazzamlli.

Il Presidente,  constatata  la presenza  del numero  legale,  dichiara  validamente  costituita  la riunione  del

Consiglio  di Armninistrazione  ed atta  a deliberare  sul seguente  argomento  posto  all'ordine  del giomo:

Approvazione  Bando  Residenza  universitaria  "B.  Croce"  Pescara  A.A.  2018/2019

1



IL  CONSIGLIO  DI  AìVIMINISTRAZIONE

VISTA  la L.R.  91/94,  istitutiva  delle  Aziende  per il Diritto  agli Studi  Universitari  e successive

modifiche  ed integrazioni;

VISTA  la delibera  del Consiglio  di Amministrazione  dell'Azienda  n. 47 del 19/10/2017,  ad oggetto:

"Bilancio  di  previsione  2018/2020"  in  fase di approvazione  regionale;

RICHIAMATA  la delibera  del Consiglio  di Arnrninistrazione  di questa  Azienda  n. 50 del 30

novembre  2007,  con  la quaIe  è stato nominato  Direttore  dell'Azienda  l'Avv.  Teresa  Mazzarulli,  in

servizio  dal 1º gennaio  2008;

VISTO  il Decreto  n. 40 del 27 maggio  2015  del Presidente  del Consiglio  regionale  di nomina  del

Presidente  dell'Azienda  DSU  di Chieti;

DATO  ATTO  del Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abmzzo  n. 74 del 20 agosto

2015 che stabilisce  la nuova  composizione  del Consiglio  di Amministrazione  dell'Azienda  D.S.U.  di

Chieti  che è stato  notificato  a questa  Azienda  in  data  3 settembre  2015  ed acquisito  agli  atti  con  prot.

n. 2343  di pari  data;

TENUTO  CONTO  del  Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abruzzo  nº 9 del

25/01/2016  di nomina  quale  componente  del Consiglio  di Arnministrazione  di questa  Azienda,  in

rappresentanza  dei  Docenti  la Prof.ssa  Patrizia  Ballerini,  in sostituzione  del Prof.  Pasquale  Battista,

collocato  a riposo;

TENUTO  CONTO  del  Decreto  del Presidente  della  Giunta  Regionale  d'Abmzzo  no 101 del

01/12/2016  di nomina  quale  componente  del Consiglio  di Arnrnínistrazione  di questa  Azienda,  in

rappresentanza  degli  studenti  il  Sig. Dario  Valerii,  in sostituzione  del Sig. Dario  Lorè;

ATTESO  che questa  ADSU,  a seguito  di partecipazione  al Imº bando  ex L. 338/2000  di cui al D.M.

nº26  del 7/02/201  1 ( G.U.  nº97  del 28/04/201  1) per  il cofinanziamento  dei lavori  di manutenzione  e

ristmtturazione  edilizia  ed urbanistica  volti  al recupero  e all'ampliamento  di una  struttura  esistente,

dispone  a Pescara  in Viale  Benedetto  Croce,  di una residenza  universitaria  per  complessivi  nº 65

posti  letto  di cui:

- n. 39 posti  letto  gratuiti  riservati  agli  studenti  beneficiari  di borsa  di studio  di cui 36 in camera

doppia  e 3 in  camera  singola;

- n. 26 posti  letto  in  camera  doppia  a pagamento  al costo di € . 180,00  mensili;

DATO  ATTO  che l'assegnazione  per l'a.a.  2018/2019  degli  alloggi  di cui alla  predetta  residenza

"B.  Croce  "  di Pescara  deve  essere  disciplinata  tramite  apposito  bando  di concorso;

ESAMINATO  e APPROVATO  il  bando,  in allegato;

ATTESO  che, con  distinto  atto,  questa  ADSU  ha stipulato  apposita  convenzione  con  la Fondazione

Experience  al fine  di ampliare  per  n. 70 posti  letto  presso  la stmttura  Campus  X di Chieti  scalo,

l'offerta  di alloggio  in favore  degli  studenti  universitari  beneficiari,  non  assegnatari  nella  residenza

ADSU;

DATO  ATTO  del  parere  tecnico,  favorevole,  del Responsabile  dell'Area  Servizi  ed Attività  DSU,

Dott.  Mario  Vaccarili,  come  da firma  apposta  nel  presente  provvedimento;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  dell'Azienda,  Avv.  Teresa  Mazzarulli  in merito  alla

regolarità  arnministrativa  del presente  atto e la conformità  dello  stesso alla  norrnativa  vigente  come

da firma  apposta  nel  presente  provvedimento;

RAVVISATA  l'urgenza  di provvedere;

2



Ad unanimità  di voti  espressi  in forma  palese  e per  tutto  quanto  esposto  in  narrativa;

Con distinta  votazione  espressa  nei modi  e nei termini  di legge  viene  dichiarata  l'iìmnediata

eseguibilità;

Con  voti  unanimi  legalmente  espressi  e per  quanto  in  premessa

DELIBERA

per  i motivi  esposti  in  narrativa  che qui  si intendono  integralmente  riportati  ed in applicazione  della

L.R.  n. 91/94  e successive  modifiche  ed integrazioni:

di  indire  il Concorso  per  l'assegnazione  degli  alloggi  presso  la residenza  universitaria  "B.  Croce"

di Pescara  per l'a.a.  2018/2019  rivolto  agli studenti  iscritti  all'Università  "G.  D'Annunzio"  di

Chieti-Pescara,  all'Università  Telematica  "L.Da  Vinci",  al Conservatorio  "L.D'Annunzio"  di

Pescara  ed all'ISIA  "Istituto  Superiore  per  le Industrie  Anistiche"  di  Pescara;

di approvare  l'allegato  Bando  di Concorso  per  l'assegnazione  degli  alloggi  presso  la residenza

universitaria  "B.  Croce"  di Pescara  per l'a.a.  2018/2019  agli studenti  iscritti  all'Università  "G.

D'Annunzio"  di  Chieti-Pescara,  all'Università  Telematica  "L.Da  Vinci",  al  Conservatorio

"L.D'Annunzio"  di Pescara  ed all'ISIA  (Istituto  Superiore  per  le Industrie  Artistiche)  di Pescara;

di stabilire  al 05 settembre  2018  il termine  di scadenza,  per  la domanda  on line,  del Bando  di

Concorso  per  l'assegnazione  del  posto  alloggio  per  l'a.  a. 2018/2019;

di dare  atto  che, con distinto  atto, questa  ADSU  ha stipulato  apposita  convenzione  con la

Fondazione  Experience  al fine  di ampliare  per  n. 70 posti  letto  presso  la stmttura  Campus  X di

Chieti  scalo,  l'offerta  di alloggio  in favore  degli  studenti  universitari  beneficiari,  non assegnatari

nella  residenza  ADSU;

di  dichiarare  la presente  deliberazione  irmnediatamente  eseguibile  stante  la necessità  di avviare  le

procedure  telematiche  finalizzate  alla  presentazione  della  domanda  on line;

di pubblicare  il presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  on-line  del proprio  sito  istituzionale,  ai

sensi  dell'art.  32 della  Legge  69/2009,  nonché  nella  sezione  G'Amministrazione  Trasparente",  ai

sensi del D.Lgs.  n.33  del 14/03/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli obblighi  di

pubblicità,  trasparenza  e diffusione  di informazione  da parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni".

3



Si attesta  la regolarità  tecnico/amministrativa
del presente  atto.

IL RESPQNSABILE  DELL'

Si attesta  la regolarità  contabile
della  presente  deliberazione

IL RESPONSABILE  DELL'AREA  FINANZIARIA

(Rag.  Tarricone  Grazia)

La presente  deliberazione  è adottata  e firmata  nei termini  di legge.

ILSEG  ETARI

( Avv.  Te lli)

Per  copia  conforme  ad uso  amministrativo.

Chieti,
IL SEGRET  ARIO

(Avv.  Teresa  Mazzarulli  )

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  ai sensi dell'art.  32 e seguenti  della

Legge  n. 69 del 18 giugno  2009,  all'Albo  Pretorio  informatico  dell'Azienda  per il Diritto  agli  Studi

Universitari di Chieti in data ( Í "7 # Ì! pl'-', ,',Qjp, Ì e che vi riì'narrà per 10 giorni

consecutivi,  ai sensi  dell'art.  13 del  regolamento  organizzativo  dell'Azienda  D.S.U.  e dell'art.  13

della L.R. 6 dicembre 1994 n. 91. . i! a, ,ffi.UÍ,', 2,:.), 7ìi:1

Chieti,

L'Ufficio  proponente

L SEG

( Aw.  Te rulli  )

4



REGlONE

ABRUZZO

Bando  di concorso  per  la residenza

universitaria  llB. Croce"di  Pescara

Anno Accademico  2018/2019

AZIENDA  PER IL DIRITTO  AGLI  STuDl  uNIVERSIT  ARI

SOLUZIONI  PER CHI STUDIA

www.adsuch.gov.ìt



PREMESSA

L'ADSU  di Chietí/Pescara  dispone per gli studenti  fuorí sede dí n. 65 postí  alloggìo  (di

cui n. 3 posti in camera  síngola  riservati  prioritariamente  aglí studenti  díversamente

abili)  presso  la residenza  B. Croce  di Pescara,  Viale  B. Croce  n. 130,  e n. 70 posti  letto

in camera  doppia  in convenzione  presso  la residenza  Campus  X della  Fondazione

Experíence  dí Chieti  Scalo,  Via G. Paolo  lI, n. 179,  ed offre  due tipologie  di servizio

resídenziale:

Accesso  a tariffa  gratuita

È rivolto  agli studenti  fuori  sede in possesso  dei previsti  requisiti  di condizioni

economiche  e di merito  per la partecipazione  al concorso  per l'assegnazione  delle

borse  di studío.

GÍí studenti  debbono  prowedere  a compilare  l'ístanza  digitale  per  la borsa  di studío

con posto  letto  per  studenti  fuorí  sede  sul sito  ínternet  www.adsuch.gov.ít  (dalla  data

di apertura  dell'istanza  fino  alla data  di scadenza  prevísta  dal Bando  dí concorso).

Il posto letto  è assegnato  a decorrere  dal 01/10/2018  per un período  consecutívo  non

ínferiore  a n. 10 mesí escluso il mese dí agosto e comunque  non oltre il 30/09/2019  e
fatto  salvo  quanto  previsto  dagli  artt.  2 e 9 del presente  bando.

Glí studenti  assegnatari  di posto  letto  possono  confermare  nei termini  stabiliti

dall'ADSU  il posto  letto  ad essi assegnato  anche  per  l'a.a.  successivo  a condizione  che

síano  in possesso  dei requisiti  di reddito  e merito  prevìsti  dal bando  di concorso  per

l'attribuzíone  delle  borse  dí studio.

Accesso  a pagamento

È rivolto  aglí studenti  fuori  sede in possesso  dei previstí  requisíti  di condízioni

economíche  e dí merito  per la partecípazione  al concorso  per l'assegnazíone  delle

borse  di studio  che, in caso di insufficienza  di posti  a títolo  gratuíto,  intendano

comunque  fruire  della  struttura  a pagamento,  nonché  coloro  che pur  príví  dei requísiti

índicatí  íntendano  partecipare  all'awiso  che l'Azienda  sí riserva  dí adottare  al fine  dí

assegnare  gli eventualí  postí  residui.

Il posto letto  è assegnato  a decorrere  dal 01/10/2018  per un periodo  consecutivo  non

ínferiore  a n. 10 mesi escluso il mese di agosto e comunque  non oltre  il 30/09/2019  e

fatto  salvo  quanto  previsto  dagli  artt.  2 e 9 del presente  bando.

Gli studenti  debbono  prowedere  a compílare  l'istanza  digítale  per  la borsa  di studio

con posto  letto  per  studentí  fuorí  sede  sul síto  ínternet  www,adsuch.gov.ít  (dalla  data

di apertura  dell'istanza  fino  alla data  di scadenza  prevísta  dal Bando  di concorso).

In caso dí ulteriore  disponibilítà  di posti  si terrà  conto  delle  ulterìori  istanze  pervenute

da tutti  glí studenti  fuori  sede o pendolari  che abbiano  presentato  apposita  ístanza

resa disponibile  dall'ADSU  sul síto  internet  www.  adsuch,gov.ít

I posti  letti  riferiti  alla residenza  Campus  X sono  esclusívamente  a pagamento.

1



Gli studenti  assegnatari  dí posto  letto  possono  confermare  nei termíní  stabíliti

dall'ADSU  il posto  letto  ad essí assegnato  anche  per  l'a.a.  successivo  a condizione  che

siano  ín possesso  deí requisiti  di reddito  e merito  prevísti  dal bando  dí concorso  per

l'attríbuzione  delle  borse  di studio.

Art.  1 ((Destinatari  deí servizi  residenziali  a títolo  gratuito)

L'Azienda  per  il diritto  agli  studi  universitari  di Chíetí  díspone  di nº 39 posti  letto  a

titolo  gratuíto  a favore  degli  studenti  benefícíari  di borsa  di studio  presso  la Residenza

uníversitaría  "B.  Croce"  dí Pescara  di cuí n. 36 in camera  doppia  con bagno  e n. 3 in

camera  singola  con  bagno  riservati  prioritariamente  agli  studenti  diversamente  abilí.

Il servizío  è comprensivo  delle  utenze,  wifi  gratuíto  e pulízie  periodiche.

Ogni  camera  doppia  ospiterà  studenti  appartenenti  allo  stesso  sesso.

Alla  selezione  partecipano  esclusivamente  gli studenti  fuori  sede che siano  in

possesso  dei requisiti  richiestí  dal  bando  per  l'attríbuzione  delle  borse  di studio  e che

alla  data  di scadenza  del  presente  bando  non  abbíano  superato  i30  anní  di età.

Aí fíni  dell'accesso  alla residenza  gli studenti  dovranno,  pena  esclusíone,  essere  in

possesso  entro  la data  dí  scadenza  per  la presentazíone  della  domanda  di

ATTESTAZIONE  ISEE 2018  valida  per  prestazioní  per  il Dírítto  aglí  Studi  Universítari  ed

aver  compílato  la sezíone  on líne  ISEE 2018

L'assegnazione  del  posto  letto  presso  la Resídenza  Universitaría  dovrà  essere  ríchiesta

in sede di presentazíone  della domanda dí borsa di studio per l'a.a. 2018/2019
secondo  le modalità  e procedure  previste  nel relatívo  bando  a cui si fa integrale

ríferímento.

Ai  fini  dell'accesso  gratuito  gli  studenti  dovranno  risultare  beneficiari  nelle

graduatoríe  ADSU  di dicembre  2018  per  l'attríbuzione  delle  borse  dí studio  per  l'a.a.

2018/2019.

Nel caso in cui gli studentí  assegnatari  dí alloggío  dovessero  ìnvece  risultate  NON

benefíciari  nelle  graduatoríe  ADSU  per  l'attríbuzione  delle  borse  di studio,  dovranno

corrispondere  all'Azienda  le rette  mensili  a far  data  dall'inizio  dell'assegnazione.

La retta  mensile  è parí  a € . 180,00  per  glí alloggí  in camera  doppía  e € . 250,00  per  gli

alloggi  in camera  síngola.  Gli importi  sono  comprensivi  delle  utenze,  wífi  gratuito,

pulizie  periodiche.

Glí steSSi potranno  continuare  ad alloggíare  presso  la Residenza  fíno  al 30 settembre

2019  dietro  pagamento  delle  taríffe  mensili  previste.

2



Glí studentí  presentí  nella  residenza  che  rísultíno  ídoneí  non  beneficiari  a dicembre  e

che acquisiscano  il benefício  della  borsa  dí studio  in periodi  successiví,  dovranno

continuare  a corrispondere  la tariffa  mensíle  prevista  ma si vedranno  ríconosciuta  la

borsa  dí studio  secondo  gli ímporti  previstí  per  glí studenti  fuori  sede  ín possesso  di

regolare  contratto  dí locazione.  Ai fíni  dell'accesso  alla Residenza  Universitaria,  gli

studentí  entro  la data  di convocazione  per  la sottoscrizione  dell'atto  di assegnazione

formale  dovranno  rísultare  iscrittì  al corso  di laurea  prescelto.

Art.  2 (Studenti  che  accedono  a corsi  a numero  programmato)

Qualora  gli studentí  intendano  iscriversi  ad un corso  di laurea  a numero  programmato

ed entro  la data  di  convocazione  non  síano  ancora  a conoscenza  degli  esítí

dell'ammíssione,  potranno  accedere  alla  resídenza  a condizíone  che  residuíno  ancora

posti  letto  dísponibili  e previa  comunicazione  da parte  deglí  Stessi  dell'iscrizíone  al

corso  prescelto.

Art.  3 (Calendario  dí apertura  della  residenza)

1.  La residenza  ADSU è aperta  dall'l  ottobre  di ogni  anno  al 30 settembre

dell'anno  successívo,  con  due  períodi  di chiusura:  - natalízia  dalle  ore  10.OO  del

21 dícembre  2018  alle  ore  08.00  del 07 gennaio  2019;  - estiva  dalle  ore  10,OO

del 31 luglio  2019  alle  ore  08.00  del  OI settembre  2019.

2. Durante  il mese  di agosto  le camere  dovranno  essere  lascíate  libere  da tutti  gli

effettí  personalí  di proprietà  degli  studenti  tranne  nel caso  in cui decídessero  dí

fruire  del  servízio  secondo  le modalítà  dí cui all'art.  IO.

Art.  4 (Durata  dei  servizí)

Il posto letto è assegnato  a decorrere  dal 01/10/2018  e fíno al 30 settembre  2019,

con  l'esclusione  di periodi  dí cuí all'articolo  precedente.

ll posto  letto  a titolo  gratuíto  perlo  studente  iscritto  al 1 anno  fuori  corso  è assegnato

fino  al 31 marzo  2019  e dovranno  corrispondere  la taríffa  prevísta  qualora  íntendano

soggiornare  anche  per  il periodo  successivo.

3



Art.  5 (Formulazione  degli  elenchi)

Gli elenchi  per la residenza  universitaria  saranno  predisposti  -  con riferímento  agli

studenti  dí cuí ai successíví  punti  da 2) a 5) - in ordine  crescente  dí ISEE Diritto  allo

Studio  Universítario  2018  con l'awertenza  che glí studentí  iscrittí  ad anní  successíví  al

primo  dovranno  comunque  essere  in possesso  dei requisítí  di merito  previsti  dal

bando  dí assegnazione  delle  borse  dí studio,

A parità  dí reddito,  la posízione  sarà determínata  dall'l.S.P.E.  ed in subordine  dall'anno

dí nascíta  (píù gíovane  di età).

A tal fine glí elenchi  saranno  formulati  tenuto  conto  di quanto  díchiarato  nella

domanda  on line e pertanto  gli studentí  dovranno  porre  massima  attenzione  nella

compilazíone  deí campí  avendo  cura  dí verificare  la correttezza  dei dati  inseriti  al fine

di non incorrere  in ipotesi  di esclusíone.

Gli studenti  non utílmente  collocati  nell'elenco  per la residenza  potranno  tuttavia

vedersi  attribuita  a dícembre  2018  la borsa  di studio  con lo status  di fuorí  sede purché

in possesso  dí tuttí  í requísíti  pre\7ísti.

Premesso  che ogni  camera  doppia  ospìterà  studenti  appartenentí  allo  stesso  sesso,  íl

posto  letto  gratuíto  sarà assegnato  nel rispetto  del seguente  ordíne  di príorítà:

1) Studenti  che perl'a.a.  2018/2019  hanno confermato  il posto letto  già assegnato

nel precedente  a.a. 2017/2018;

2) Studenti  íscritti  al primo  anno  dei corsi  dí laurea  triennale,  dei corsi  di laurea

magistrale  a ciclo  uníco;

3) Studenti  íscrittí  al primo  anno  dei  corsí  di laurea  magistrale  NON a ciclo  unico  e

del dottorato;

4) Studenti  iscrítti  al secondo  anno  deí corsi  di laurea  triennale  e dei  corsi  di laurea

magistrale  a ciclo  unico  e del dottorato;

5) Studenti  íscritti  ad anni  successivi  al secondo  dei corsi  dí laurea  triennale  e

magistrale  a ciclo  uníco  e non  a ciclo  unico  e del dottorato;

Art.  6 (Rínuncia  al servizio)

Lo studente  utilmente  collocato  negli  "Elenchi  Residenza  Uníversítaria  B.Croce"  che

comunichi  formale  rinuncia  al posto  letto  prima  dell'assegnazíone  viene  escluso

dall'elenco  ma potrà  percepíre,  qualora  benefíciario  della  borsa  di studio,  l'ímporto

previsto  in base al proprío  status.  Nel caso ín cuí la rínuncía  al posto  letto  íntervenga

successívamente  all'assegnazione  dell'alloggío,  allo  studente  benefícíario  di borsa  di

studio  víene  riconosciuto  l'importo  previsto  per  gli studenti  pendolarí.

4



Art.  7 (Modalítà  di accesso  al servizío)

Glí studenti  assegnatari  di posto  letto,  sono  convocati  per la sottoscrízíone  dell'atto

dí assegnazione  formale,  a partire  dal 20 settembre  2018  presso  la sede  dell'ADSU  di

Via Marconi,  Pescara  previa  convocazione  tramite  posta  elettronica.  La mancata

presentazione  equivale  a rinuncia  al posto  letto  salva l'ipotesi  di assenza  per  causa di

forza  maggíore  debitamente  comprovata  e da comunicare  prima  della  convocazione

vía  mail  al seguente  indirizzo  resídenza@adsuch.ít.  Per  poter  procedere

all'assegnazione  del posto  e sottoscrivere  l'atto  dí accettazione,  bísogna  presentarsi

muniti  di:

- copia  della  rícevuta  del versamento  dí € 300,00  di deposito  cauzionale;

copìa  della  documentazìone  attestante  l'ìscrizione  al corso  dì laurea

- copía  dí un documento  di identità  valido;

- copia  del passaporto  e copía  del permesso  di soggíorno  o, se ín fase  di rinnovo,  copía

della  ricevuta  della  rìcmesta  dí rìnnovo,  per  glí studentì  stranìerí.

Effettuata  la prima  assegnazíone  del posto  letto,  qualora  rísultino  disponíbílí  ulteriori

posti,  si procederà  ad ulteriorí  assegnazioní  tramite  comunicazione  che sarà ínoltrata

alla  casella  di  posta  elettroníca.  Lo studente  che  non  darà  riscontro  a tale

comunicazione  neí modí  e terminí  ívi indícatí  sarà considerato  rinunciatario  con

conseguente  perdita  del posto  letto.

Art.  8 (Erogazione  deí benefici  íscritti  primí  anni)

Agli studenti  iscritti  ai primi  anni  la prima  rata della borsa sarà erogata  ín servizi

mediante  l'assegnazíone  del posto  letto  e dal tesserino  mensa  entrambi  a titolo

gratuito  e della  quota  denaro  corrispondente  alla prima  rata  prevista  a titolo  di borsa

dí studío  al netto  delle  mensílítà  ríferite  ai mesi dí ottobre,  novembre  e dícembre

mentre  la seconda  rata, corríspondente  all'importo  in denaro  specificatamente

previsto  a titolo  di borsa  di studio,  sarà corrisposta  a tuttí  gli studentí  che avranno

conseguito  i 18  credítí  di studio  entro  il 10  Agosto  2019,  debitamente  dichiarati  presso

lÌAzienda  osu, fermo  restando  l'obblígo  del raggíungimento  dí almeno  20 credíti

entro  il 30 novembre  2018  richiesti  per  la conferma  della  borsa  di studío.

Con l'erogazíone  della  seconda  rata sarà corrísposto  anche  l'importo  ríferito  alle

mensílítà  di ottobre,  novembre  e dicembre.

5



Il mancato  raggiungimento  dei 20 credíti  determina  la revoca  della  borsa  di studio

con conseguente  obbligo  dí restituire  l'ímporto  erogato  ín danaro  ed í pasti fruíti

gratuítamente  e di corríspondere  le rette  mensilí  a far data  dall'assegnazione

dell'alloggio.

Gli ímporti  della  borsa  di studio  per  gli studenti  assegnatari  del posto  letto  presso  la

Resídenza Universítaría sono índícati nel bando borse di studio a.a. 2018/2019,  I

medesimi  importi  saranno  applicati  agli  studenti  che in caso  di dísponíbilítà  dí ulteriori

posti  letto  accedano  nella  resídenza  successivamente  alla prima  assegnazíone.

Art.  9 (Cauzíone)

All'atto  della  sottoscrizione  del verbale  di assegnazíone  del posto  letto,  lo studente

dovrà  consegnare  la copia  del  versamento  della  cauzione  dí € 300.00  sul conto  codice

IBAN: IT 94 K 0538715501  000000567625,  intestato  all'Azienda  per  il diritto  agli

studi  universítari  di Chietí,  Tesoreria  BPER.

L'ímporto  richiesto  a titolo  dí deposíto  cauzionale  è a copertura  di eventuali  danni  che

dovessero  essere  causati  all'alloggio  occupato,  alla struttura  o agli arredi  e che

possano  essere  ricondottí  a responsabilità  dello  studente.  Il deposito  cauzionale  è

rimborsato  entro  60 giorní  dal rilascío  dell'alloggío.  Il rímborso  della cauzione  è

subordínato  alla verifica  di eventuali  danneggíamenti  o ammanchi,  accertatí  in un

apposíto  sopralluogo  dell'alloggio,  che  sarà  effettuato  congiuntamente  dallo

studente  e dall'incarícato  ADSU.

Il deposíto  è trattenuto  a copertura  di eventualí  mancati  pagamentí  di ímportí  dovuti

all'Azienda,  anche  non  direttamente  connessí  al servizío  abítatívo.

Art.  10  (Ospitalítà  estíva  e natalízia)

1. II Servízio  natalizio  è compreso  nella  gratuità  esclusívamente  per  glí studentí  che

abbíano  gíustificatí  motivi  e ne facciano  espressa.

2. II Servizio  estivo  non è compreso  nella gratuità.  Per chí intenda  usufruire  del

servizio  nel mese  di agosto  è dovuta  una retta  pari  ad € 130,00  in camera  doppia

e € . 180,00  in camera  singola.  La retta  giornalíera  per  chí íntenda  soggiornare  per

períodi  inferíorí  al mese  è dí € 15,00  in camera  doppia  al giorno  e € . 20,00  ín

camera  singola,  per  un ímporto  massimo  pari  alla retta  mensile.

3. L'ADSU sí riserva  dí sospendere  l'erogazíone  deí servizi  di cuí ai puntí  1) e 2)

qualora  le istanze  pervenute  non  siano  sufficienti  a copríre,  almeno  ín parte,  í costi

derívantí  daH'apertura  della  struttura.

6



Art. Il  (Assenze prolungate/Soggiorní  all'estero)

1. Gli studenti  che si assentíno  dalla  residenza  uníversitaria  per recarsi  presso  altra

Università  italiana  o straniera  per motivi  di studio  o che si assentino  per altri

giustíficatí  motiví,  segnalano  preventivamente  all'ADSU  il periodo  e le motivazioni

dell'assenza.

Art.  12 (Revoca  dell'alloggío)

Qualora,  nel corso  dell'anno  accademico,  si proceda  alla revoca  dell'ídoneítà  per  tutti

í casi previsti  dal bando  per  l'attribuzione  delle  borse  di studio  (decadenza,  esclusione

ed incompatíbilità)  con conseguente  perdita  deí benefici  ed attríbuzione  del giudizio

dí studente  NON IDONEO,  lo studente  assegnatarío  dí posto  letto  deve lascíare

l'alloggio  entro  7 giorni  dalla data di notifica  del prowedimento  e corrispondere

all'Azienda  le rette  mensili  a far data  dall'inizio  dell'assegnazione.  La revoca

dell'alloggio  è prevísta  anche  ín caso di graví violazioni  del regolamento  sulle

residenze.

Art.  13 Perdita  del díritto  all'assegnazione

Gli studenti  che perdono  íl dirítto  all'assegnazione  dell'alloggio,  pur conservando

l'idoneità  o il beneficío  della  borsa,  mantengono  il dirítto  a fruíre  del posto  letto  alle

tariffe  previste  con obbligo  di corrispondere  all'Azienda  le rette  mensilí  a far  data

dall'inizio  dell'assegnazione.

Art.  14  (Studenti  laureati)

Glí studenti  assegnatari  del posto  letto  a titolo  gratuito  che nel corso  dell'a.a.

2017/2018  conseguano  il titolo  dí laurea e che íntendano  contínuare  a soggíornare

presso  la residenza  universitaria  dovranno  corrispondere  all'Azienda  la retta  mensile

prevísta.  Le taríffe  saranno  applicate  con decorrenza  dal giorno  della  laurea  fíno  alla

data  del 30 settembre  2018.

Art.  15  (lncompatibilítà)

1. Oltre  alle incompatíbilità  previste  dal bando  per  l'attríbuzíone  delle  borse  di studio,

valgono  le seguentí  íncompatíbílítà  specífiche:

- essere  incorsí  nella  revoca  dell'alloggio  ai sensi del Regolamento  delle  Residenze

Universitaríe;

avere  pendenze  debitorie  neí confronti  dell'ADSU.

7



Art.  16  (Accesso  a pagamento)

L'Azíenda  per  íl dírítto  agli studí  universitari  di Chieti  dispone  di nº 26 postí  letto  in

camera  doppia  con bagno  a pagamento  presso  la Resídenza  uníversítaria  "B.  Croce"

dí Pescara  e n. 70 posti  letto  in camera  doppía  in convenzíone  presso  la residenza

Campus  X della  Fondazíone  Experience  di Chieti  Scalo,  Via G. Paolo  lI, n. 179  alla tariffa

mensile  omnícomprensiva  dí € . 180,00.

Qualora  disponibili  presso  la Residenza  di Pescara,  glì studentí  potranno  ríchìedere  di

alloggíare  ín camera  síngola  con bagno  alla tariffa  mensile  omnicomprensíva  di € ,

250,00.

La selezìone  è rìvolta  agli studentì  fuorì  sede che alla data  di scadenza  del presente

bando  non abbiano  superato  i 30 anni  di età, in possesso  dei previsti  requisíti  di

condizíoni  economíche  e dí meríto  per  la partecipazione  al concorso  per

l'assegnazione  delle  borse  di studío  í quali,  in caso dí insuffìcíenza  di postí  a titolo

gratuito,  íntendano  comunque  fruíre  della  struttura  a pagamento.

Aí fíni dell'accesso  alla residenza  gli studentí  dovranno,  pena esclusione,  essere  in

possesso  entro  la data  dí scadenza  per  la presentazione  della  domanda  di

ATTESTAZIONE  ISEE 2018  valida  per  prestazìoní  per  il Dìritto  agli Studi  Universítarí  ed

aver  compilato  la sezione  on line  ISEE 2018.

Gli studenti  che accettano  il posto  letto  a pagamento  saranno  tenutí  a corríspondere

mensilmente  la taríffa  dovuta  fino  al 30 settembre  2019  o, se antecedente,  fino  alla

data  della  laurea  anche  nel caso in cui, effettuata  la prima  assegnazíone,  dovessero

risultare  dísponibilí  ulteríorí  postí  a titolo  gratuíto  ma, qualora  benefícíari,  sí vedranno

ríconosciuta  la borsa  dí studio  secondo  gli importi  prevístí  per  glí studenti  fuorí  sede

in possesso  di regolare  contratto  di locazione

Premesso  che ogní  camera  doppia  ospiterà  studentí  appartenentí  allo  stesso  sesso, ll

posto  alloggio  a pagamento  sarà assegnato  secondo  íl seguente  ordine  di priorità:

1) Studentí  che perl'a.a.  2018/2019  hanno confermato  il posto letto  già assegnato

nel precedente  a.a. 2017/2018;

2) Studenti  íscrittí  al primo  anno  dei corsi  di laurea  tríennale,  deí corsí  di laurea

magístrale  a cíclo  unico  e del dottorato;

3) Studentì  iscrìtti  al prímo  anno  dei  corsi  di laurea  magìstrale  NON a ciclo  unico  e

del dottorato;

4) Studenti  iscrítti  al secondo  anno  deí corsí  dí laurea  triennale  e dei  corsí  di laurea

magístrale  a cíclo  unico  e del dottorato;

8



5) Studentí  iscrítti  ad anni  successivi  al secondo  dei corsi  di laurea  triennale  e

magístrale  a cíclo  unico  e non a ciclo  uníco  e del dottorato;

Per l'índividuazione  degli  studenti  di cui dal punto  2) al punto  5), l'assegnazíone  del

posto  letto  a pagamento  awerrà  sulla  base di un elenco  in ordine  crescente  di ISEE

per  il Diritto  allo  Studio  Universitario  2018.

A parità  di reddito,  la posízíone  nell'elenco  sarà determínata  dall'l.S.P.E.  ed in

subordine  dall'anno  di nascita  (più  gíovane  di età).

In caso di ulteríore  dísponíbílità  dí posti  si terrà  conto  delle  ulterìorí  istanze  pervenute

da tuttí  gli studentí  fuori  sede  o pendolari  che abbíano  presentato  apposita  ístanza

resa dísponíbíle  dall'ADSU  sul sito  internet  www.  adsuch.gov.it.

Gli studenti  debbono  corrispondere  la retta  mensile  anticipatamente  entro  le

seguentí  scadenze:

a. rata della prima mensilità:  entro la data di consegna del posto letto/check-ín
(successíva  alla data  dí assegnazione)  che sarà comunícata  dall'ADSU;

b. rata  altre  mensílítà:  entro  l'ultimo  giorno  del mese  precedente;

Il pagamento  dovrà  awenire  tramite  bonifico  íntestato  alla A.D.S.U.  dí Chíeti,  da

effettuarsí,  senza  commissíoni  bancaríe  in qualunque  sportello  della  Banca Popolare

dell'Emilía  Romagna,  índícando  il seguente  codíce  IBAN:. IT 94 K 05387  15501

000000567625  e la causale  del versamento,  oppure  con commissioni  bancarie  a

proprio  caríco  presso  sportelli  diversi  dalla  menzíonata  Banca  o presso  Ufficio  Postale,

ll versamento  effettuato  dovrà  essere  trasmesso  in copía  alla scrivente  Azienda  vía

mail o via fax (allo 0871/540237)  al fíne di poterne  effettuare  il ríscontro  contabíle.

Il posto letto  è assegnato a decorrere  dal 01/10/2018  e fíno al 30 settembre  2019  e

lo studente  dovrà  corrispondere  le relative  rette  mensili  anche  in caso dí successiva

rinuncía  che íntervenga  príma  della  scadenza  indícata  del 30 settembre  2019.

Per chí intenda  usufruire  del servízio  nel mese  di agosto  è dovuta  la retta  pari ad €

130,00  ín camera  doppia  e € . 180,00  in camera  síngola.  La retta  gíornaliera  per  chi

intenda  soggíornare  per periodi  inferíori  al mese è di € 1S,OO ín camera  doppia  al

giorno  e € . 20,00  in camera  singola,  per  un importo  massimo  parí  alla retta  mensile.  Il

posto  letto  può essere  revocato  in caso di graví  víolazioni  del regolamento  sulle

residenze,  Anche  nei confronti  deglí  ospiti  paganti  valgono  le disposizíoni  dí cui ai

precedentí  artt.3,  9,11  e 15

9



Art.  17 (Modalità  dì accesso  al servìzio  a pagamento)

Glí studenti  assegnatari  dí posto  letto,  sono convocatí  per la sottoscrízíone  dell'atto

di assegnazíone  formale,  a partire  dal 20 settembre  2018 presso  la sede dell'ADSU  di

Vía Marconi,  Pescara previa  convocazione  tramíte  posta elettronica.  La mancata

presentazione  equìvale  a rinuncía  al posto  letto  salva l'ípotesi  di assenza  per  causa  di

forza  maggiore  debìtamente  comprovata  e da comunicare  príma  della convocazíone

via mail al seguente  indírizzo  resídenza@adsuch.it.

Per poter  procedere  all'assegnazione  del posto  e sottoscrivere  l'atto  dí accettazione

bisogna  presentarsi  munítí  dí:

- copia  della ricevuta  del versamento  dí € 300,00  di deposito  cauzíonale;

copía della documentazíone  attestante  l'iscrizione  al corso  di laurea

- copia  dí un documento  di identità  valído;

- copía del passaporto  e copía  del permesso  di soggiorno  o, se ín fase dí rinnovo,  copia

della ricevuta  della  ríchíesta  dí rínnovo,  per  glí studentí  stranierí.

Art.  18 (Morosità)

Dopo due mensilità  di morosità  della retta  del posto  letto,  gli studentí  tenuti  al

pagamento  decadono  dall'assegnazíone  con conseguente  espulsione  dalla resídenza

ed awio  delle  procedure  per il recupero  forzoso  dí quanto  dovuto

Art.  19 (Regolamento)

Glí studenti  resídenti  nella residenza  dellÌADSU  sono tenuti  ad osservare  l'allegato

Regolamento  in vigore  all'interno  della  stessa  e pubblicato  sul  sito  ínternet

dell'Azíenda  www.adsuch.gov.ít

Artícolo  20 (Rínvio)

Per tutto  quanto  non discíplinato  dal presente  Bando,  si rimanda  a quanto  previsto

dalle norme  dí legge vígenti  in materia  e a quanto  già stabilíto  dal Regolamento  per

l'assegnazíone  degli  alloggi  dell'Azienda  e dal bando  dí concorso  per l'attríbuzíone

delle  borse  dì studìo.

îo



INDICE

PREMESSA

Art.  1 ((Destinatarí  dei  servizi  residenziali  a títolo  gratuito)

Art.  2 (Studenti  che  accedono  a corsi  a numero  programmato

Art.  3 (Calendario  di apertura  della  residenza)

Art.  4 (Durata  dei  servizi)

Art.  5 (Formulazione  degli  elenchì)

Art.  6 (Rinuncía  al servizio)

Art.  7 (Modalità  di accesso  al servizio)

Art.  8 (Erogazione  dei  benefici)

Art.  9 (Cauzíone)

Art.  10  (Ospítalítà  estiva  e natalizia)

Art.  1l  (Assenze  proIungate/Soggiorni  all'estero)

Art.  12 (Revoca  dell'alloggio)

Art.  13  Perdita  del  díritto  all'assegnazíone

Art.  14  (Studenti  laureati)

Art.  15  (lncompatibilità)

Art.  16  (Accesso  a pagamento)

Art.  17  (Modalità  di accesso  al servizio  a pagamento)

Art.  18  (Morosítà)

Art.  19  (Regolamento)

pg. 1

Pg.2

pg. 3

pg. 3

pg.3

pg.4

Pg- 4

Pg. 5

pg.5

pg.6

pg. 6

Pg.7

Pg. 7

pg.7

pg. 7

pg. 7

Pg- 8

pg. 10

pg. 10

pg. 10

Articolo  20 (Rinvio) pg. IO


